

## عضو موسس اتحادیه تقریب نهاد خیرین مسلمان: راهکارهای مقابله با کرونا در جهان اسلام | لزوم تاسیس صندوق حمایت از کشورهای مسلمان



مصایب عمدتاً ناشی از بلایای ناگهانی و سختی‌هایی است که در اثر فعالیت‌های انسانی یا حوادث طبیعی رخ می‌دهد. دولتهایی به چنین بلایایی واکنش موثر نشان می‌دهند که از قدرت فناوری بالا و سیستم درمانی و بهداشتی خوبی بهره‌مند باشند.

### مینو کیانی زاده، عضو موسس اتحادیه تقریب نهاد خیرین مسلمان

در گفت‌وگو با [باخبرگزاری تقریب](#) ضمن اشاره به بیماری فراگیر کرونا که دامن اغلب کشورهای جهان به ویژه کشورهای اسلامی را گرفته است، راهکارهای چندگانه‌ای را برای مواجهه کشورهای مسلمان پیشنهاد می‌کند. او می‌گوید باید در ابتدا تعریف درستی از مساله صورت گیرد تا بتوان راه حل قابل اندازه‌گیری و دارای شاخص را برای آن پیدا کرد.

کیانی زاده با بیان اینکه این بلایا آثار اجتماعی زیادی به ویژه

برای کودکان و اقشار ضعیف به همراه دارد، به محور بعدی اشاره می‌کند و می‌گوید: راه دوم شناخت منشا بلایا است با این هدف که بتوان تا حد ممکن از تکرار آن جلوگیری کرد. تشکیل بانک اطلاعاتی جامع جمعیتی و آمار دقیق و کامل از افراد آسیب پذیر از داوطلبان کمک به اقشار آسیب پذیر و غربالگری و اولویت بندی آسیب دیدگان می‌تواند راهکار مناسبی برای همه کشورها باشد».

او در این رابطه افزود: «چون کرونا جدید است موضوع آن می‌تواند مصداق واقعی از این اتفاقات باشد یکی از اتفاقاتی که رخ داد این بود که کرونا از ابتدا در کشوری که گفته می‌شود منشا آن چین بود، در مدت زمان کوتاهی مدیریت شد و بعد به کشورهای اروپایی و آمریکا و سپس به هند برزیل و بعد به کشورهای غرب آسیا رسید. این یعنی اینکه موج این بیماری به خاطر ارتباطات بین المللی و عدم رعایت بهداشت در کشورهایی که جمعیت زیادی داشتند و از قبل پیش بینی نکرده بودند، دیرتر بروز کرد و دیرتر خوب شد در حالی که کشوری مانند چین که قبلاً هم با بیماری‌های مشابهی رو به رو شده بود، توانست با کنترل دقیق و تفکیک و قرنطینه کرونا را از بین ببرد».

عضو موسس اتحادیه تقریب نهاد خیرین مسلمان در ادامه به محور سوم اشاره کرد و گفت: «نکته سوم ظرفیت سنجی از امکانات و

تجهیزات است باید از بلا و شرایط مواجهه با آن تعریف جامعی صورت گیرد. در سطح کشورها آموزش در سطح بین المللی با تاکید بر بهداشت محیط اعم از خانواده و محیط زیست به عنوان یک توصیه ارائه می شود».

به گفته کیانی زاده اقدام دیگر توانمندی سازی همه سطوح اولویت بندی شده بر اساس توانایی های خودشان است؛ یعنی نباید انتظار داشت همه یک طور رفتار کنند. بلکه هر گروهی که تعریف می شود تا حد ممکن از آموزش های لازم برخوردار باشد. ایجاد هماهنگی و فرماندهی در کشورها و سازمان های بین کشوری و در داخل خود کشورها بسیار مهم است. تعریف مرکز فرماندهی به مفهوم ایجاد هماهنگی لازم بین همه کشورها و بخش هاست.

او ادامه داد: «تعریف فرایندها، ساختار دقیق و جامع برای حصول اطمینان از تصمیم گیری مطمئن و همکاری مداوم و آگاهی عمومی و کمک عادلانه و تغییر سبک زندگی و کسب اطمینان از کاربرد آموزش های دیده شده هم مهم است».

کیانی زاده در ادامه با بیان اینکه ارزیابی انواع روش های حمایتی در مواجهه با حوادث ناشی از بیماری با استفاده همه کشورهای که درگیر این مشکل هستند، مهم است، افزود: «اگر مجمع

تقریب بتواند صندوقی را تحت عنوان حمایت از کشورهای مسلمان در مواجهه با بلایا و مصایب تشکیل دهد و بخشی از عایدات حاصل از انفال برای کشورهای مسلمان را به مبارزه با این بیماری اختصاص دهد، اقدام بسیار موثری خواهد بود».

به گفته او تامین مالی خرد و جمعی و دریافت منابع مالی از طریق گروههای مختلف و افرادی که گروههای غیر رسمی نامیده می شوند و سازمان یافته هستند، نیز بسیار اقدام خوبی است.

طراحی صندوق زکات برای دریافت منابع نقدی زکات کشورهای مسلمان و پوشش بیمه ای در سطح کشور و تسری الگوی همدلی مومنانه که در جمهوری اسلامی ایران ترویج شد، از دیگر اقداماتی است که نمایندگان کشورهای مسلمان می توانند در نشست های هم اندیشی همچون کنفرانس بین المللی وحدت که در پیش است، به بحث بگذارند.